ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NHÂN LÝ

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhân Lý, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 23/10/2025

của Chủ tịch UBND xã Nhân Lý

 Thực hiện Quy chế hoạt động tiếp công dân ban hành kèm theo Quyết

định số 42/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Chủ tịch UBND xã Nhân Lý.

 Ngày 23/10/2025 tại địa điểm tiếp công dân UBND xã Nhân Lý, tỉnh Lạng

Sơn, đồng chí Lê Thành Nghị – Quyền Chủ tịch UBND xã chủ trì tiếp công dân.

 I - THÀNH PHẦN

1. Ông Lê Thành Nghị Quyền Chủ tịch UBND xã Nhân Lý

2. Bà Nông Thị Minh Hồng Phó Trưởng phòng Kinh tế xã Nhân Lý

3. Bà Lương Thị Thu Vân Chuyên viên VP HĐND và UBND

II - KẾT QUẢ TIẾP CÔNG DÂN

Trong ngày đã tiếp 02 lượt/02 công dân đến kiến nghị, phản ánh, đề đạt

nguyện vọng thuộc địa bàn thôn Hợp Nhất, xã Nhân Lý, cụ thể như sau:

1.Trần Thị Lò (địa chỉ: thôn Hợp Nhất, xã Nhân Lý, tỉnh Lạng Sơn. Số

CCCD 020161001646). Tại đồng Pa Lẹng, thôn Hợp Nhất, xã Nhân Lý tôi có

thửa đất khoảng 100 mét vuông không nằm trong diện tích thu hồi làm bãi đổ

thải nhưng hiện nay đơn vị thi công đã đổ đất san gạt lên phần diện tích này.

Nay tôi kiến nghị UBND và đơn vị thi công kiểm tra thực tế và xem xét thu hồi

phần diện tích đó cho gia đình tôi.

Kết luận: Tiếp thu ý kiến phản ánh của bà Trần Thị Lò, giao Phòng

Kinh tế xã xác minh làm rõ các nội dung gia đình phản ánh và tham mưu

báo cáo kết quả về UBND xã trước ngày 23/11/2025.

2. Ông Lăng Văn Trọng (địa chỉ: thôn Hợp Nhất, xã Nhân Lý, tỉnh

Lạng Sơn, số CCCD 020064002050). Ông có đơn kiến nghị với nội dung:

gia đình tôi có diện tích 3,5 sào tại xứ đồng Nà Mạc bị ảnh hưởng do đất đá

sạt lở xuống ruộng trong quá trình thi công tuyến cao tốc Chi Lăng - Hữu

Nghị. Tôi kiến nghị UBND xã và đơn vị thi công kiểm tra thực tế và hỗ trợ

thiệt hại cho gia đình theo nội dung ghi trong đơn. (Gửi kèm theo thông báo)

Kết luận: Tiếp thu ý kiến phản ánh và thụ lý đơn của ông Lăng Văn

Trọng, giao Phòng Kinh tế xã xác minh làm rõ các nội dung gia đình phản

ánh và tham mưu báo cáo kết quả về UBND xã trước ngày 23/11/2025.

2

 UBND xã Nhân Lý thông báo kết quả tiếp công dân định kỳ ngày

23/10/2025 đến các cơ quan, đơn vị liên quan được biết./.

Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Ban Tiếp công dân tỉnh (b/c);
- TT Đảng ủy (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Đăng trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, VP(LTTV)

TL.CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Lăng Thế Vũ

		2025-10-31T14:23:20+0700

		2025-11-01T08:22:55+0700

		2025-11-01T08:22:55+0700

		2025-11-01T08:22:55+0700